
                            令和６年４月１０日 

ＰＴＡ会員 様 

                             一宮市立大和東小学校 

ＰＴＡ会長 田 中  優 子 

校  長   長 谷 川 伸 弘 

 

令和６年度 ＰＴＡ定期総会および授業参観について 

 

 陽春の候 皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろはＰＴＡ活動に  

ついてご理解とご協力を賜り、心より厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和６年度のＰＴＡ定期総会および授業参観を下記のように開催いたします。ご多用とは

存じますが、なにとぞご出席をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時・場所    令和６年４月２０ 日（土） 9：００～１１：３５ 

１時間目 

9：００ ～  ９：４５ 授業参観（各教室にて担任の授業） 

【戸塚 花池 宮地地区】 

      （戸塚 観音堂 花住 花池 宮地の通学班） 
 

２時間目 

９：５５ ～ １０：３０ PTA 定期総会（屋内運動場）【すべての地区】 

※この時間の授業・放課の様子は公開していません。 
 

３時間目 

１０：５０ ～ １１：３５ 授業参観（各教室にて担任の授業） 

【妙興寺 出町地区】 

（妙 1～妙 4 の通学班） 

  

２ ＰＴＡ総会議題   （１）令和５年度 ＰＴＡ事業報告 

            （２）  〃      会計決算報告 

            （３）令和６年度 ＰＴＡ役員選出 

            （４）  〃      事業計画 

            （５）  〃      予  算 

            （６）その他 

 

３ 留意事項  

・上履き（スリッパ）と下履きを入れる袋をご持参ください。 

・名札（入校証）をかけて正門からお入りください。なお、正門以外は施錠しています。 

（不審者の学校侵入対策として、受付で名札（※）を拝見させていただきます） 

※名札は、後日学校から配付した台紙を利用し、裏面を参考にご家庭で作成ください。 

・自転車は、決められた場所（屋内運動場の東側と北側）に駐輪をお願いします。 

・お子さんは、３時間目のあと、午前１１時５５分に一斉下校で帰ります。 

・教室等の配置は、裏面の「校内案内図」をご覧ください。 

・授業参観時の保護者の密集を避けるために、できるだけ地区割りで参観していただけると  

助かります。次年度は地区割りの順番を入れ替えます。 



４ お願い 

・写真、ビデオ撮影はご遠慮ください。 

・駐車場はありませんので、自動車でのご来校はご遠慮ください。 

路上駐車は付近の方々や一般通行車両の迷惑となりますので、おやめください。また、  

近隣の店舗(ピアゴ・らんぷ・コンビニなど)や大和東幼稚園等の駐車場に無断で駐車   

されることのないよう強くお願い申し上げます。 

 

５ 保護者用の名札について 【台紙は後日配布します。】 

・各家庭につき名札の台紙を 2 枚配付します。下の例を参考に、作成してください。 

※ 穴あけが必要な場合は、ご家庭で穴あけをお願いします。 

※ お子さんの「学年組」「氏名」をマジックなどで、お書きください。 

例１                     例２（お子さんが２名以上の場合） 

 

 

  １年５組 

   大 和 一 郎 

 

 

      大和東小 

  

１年５組 

大 和 一 郎 

 ３年 6 組 

大 和 一 子 

       

      大和東小 

・名札を吊り下げるひもなどは、ご家庭でご用意ください。 

（適当なケースに入れるなど、工夫していただいても結構です。） 

・お子さんの祖父母にあたる方は、名札がなくても参観可能です。その際には、名札を    

お持ちの方と一緒に来校し，受付で続柄をご紹介ください。） 

  ・保護者会やスポーツ大会、学習発表会などの学校行事で、来校されるときに着用して    

いただきます。１年間使用しますので、ご家庭で保管をお願いします。 

 

 

○「校内案内図」：公開授業は、各教室で行います。 

 

 

６－３ ６－２ 6－１ 

２－４ ２－３ ２－２ 

 
２－１ 

１－１ １－2 １－３ 

４－１ 

 
４－２ 

北学習室 ４－４ 

図工室 

WC 

WC 

WC 

低学年 

音楽室 

会議室 

理科室 東 

渡

し り

渡

し 

<階段> 

<階段> 

図書室 ５－１ ５－２ 

パソコン室 放送室 ３－１ ３－２ 

 

西昇降口 保健室 相談室 中央昇降口 

<階段> 

<階段> 

<階段> 

５－３ 

３－３ 

ひまわり 

１組 

 

 

３－４ 

WC 

WC 

WC 

<階段> 

<階段> 

<階段> 職員室 校長室 

家庭科室 

音楽室 

家庭科

準備室 

音楽 

準備室 

理科 

準備室 

<階段> 

<階段> 

図書 
準備 
室 

< 南 舎 > < 南 舎 > 

< 北 舎 > < 北 舎 > 

央  

渡

し 
り

渡

し 

図工 
準備 
室 

屋内運動場 

WC 

東門 

(通用門) 

正門 

中 

西 

渡

し り

渡

し 

くつ箱 

正門からお入りください。 

名札チェック 

自
転
車
置
き
場 

ひまわり 

２・３組 

 

１－４ 

６－４ 

５－４ 

４－３ 


